R E Q U E R I M E N T O Nº. 833
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Muitas cidades do Estado de São Paulo estão fazendo parcerias com o Governo Estadual para que sejam implantadas nesses municípios as chamadas “Areninhas”, que são espaços com campo de futebol society, quadra de basquete 3x3, arquibancada e iluminação de led, que podem ficar prontas em até quinze dias.
Há uma carência por espaços esportivos como este em muitos locais, e seria uma maneira de contemplar com este benefício a população de forma rápida, prática, barata e com fácil manutenção.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar o projeto “Areninha” no município, em especial na região Sul para atender os Residenciais Santa Maria, Maria Luiza, Paratodos e Jardins do Bosque I e II.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2020.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/mal